

Formularul ofertei (F3.1)

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „09” martie 2021

Procedura de achiziție Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1613777092329

Anunț de participare Nr.: _____

Către: **Î.M. Parcul „Dendrariu”**

[numele deplin al autorității contractante]

SRL”Camonir” declară că:

[denumirea ofertantului]

- a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. ___ nu sunt _____.
[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]
- b) **SRL”Camonir”** se angajează să
[denumirea ofertantului]
presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele servicii Construcție modulară- Veceu public
[introduceți o descriere succintă a serviciilor]
- c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:
579 479,13 (cinci sute șaptezeci și nouă mii patru sute șaptezeci și nouă lei 13 bani).
[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]
- d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:
695 374,97 (șase sute nouăzeci și cinci mii trei sute șaptezeci și patru lei 97 bani)
[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]
- e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în **FDA3.8.**, 60 zile începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu **FDA4.2.**, va rămîne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;
- f) În cazul acceptării prezentei oferte, **SRL”Camonir”**
[denumirea ofertantului]
se angajează să obțină o Garanție de bună execuție în conformitate cu **FDA6**, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.
- g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.
- h) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: _____

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **Colibă Mihail**

În calitate de: **Director**

[funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]

Ofertantul: **SRL”Camonir”**

Adresa: mun. Chișinău, s. Grătiești, str. Ștefan cel Mare 2R

Data: “05” martie 2021

Specificații tehnice F 4.1

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 8]

Numărul procedurii de achiziție <u>ocds-b3wdp1-MD-1613777092329</u> din <u>09.03.2021</u>
Denumirea procedurii de achiziție: Cererea ofertelor de prețuri

Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5
	Bunuri/Servicii			
	Lotul 1			
44200000-2	<i>Construcție modulară- Veceu public</i>	Conform Specificația tehnică deplină solicitată, Standarde de referință din documentația de atribuire	Conform Specificația tehnică deplină solicitată, Standarde de referință din documentația de atribuire	
	Total lot 1			
	Lotul 2			
	TOTAL			

Semnat: electronic Numele, Prenumele: Colibă Mihail În calitate de: Director
 Ofertantul: SRL"Camonir" Adresa: mun. Chișinău, s. Grătiești, str. Ștefan cel Mare 2R

Specificații de preț F 4.2

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul procedurii de achiziție: <u>ocds-b3wdp1-MD-1613777092329</u> din <u>09.03.2021</u>
Denumirea procedurii de achiziție: <u>Cererea ofertelor de prețuri</u>

Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de prestare	Clasificație bugetară (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Bunuri/Servicii								
	Lotul 1								
44200000-2	<i>Construcție modulară-Veceu public</i>	bucata	2	289 739,565 lei	347 687,485 lei	579 479,13 lei	695 374,97 lei	60 zile de la semnarea contractului	
	Total lot 1			289 739,565 lei	347 687,485 lei	579 479,13 lei	695 374,97 lei		
	Lotul 2								
	TOTAL			289 739,565 lei	347 687,485 lei	579 479,13 lei	695 374,97 lei		

Semnat: electronic Numele, Prenumele: Colibă Mihail În calitate de: Director
 Ofertantul: SRL”Camonir” Adresa: mun. Chișinău, s. Grătiești, str. Ștefan cel Mare 2R



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Zorile”

Republica Moldova, MD-2069
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 8
Tel.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Tel./Fax: (373 22) 74-84-81

Data 05.03.2021
Nr. 173

Республика Молдова, MD-2069
мун. Кишинэу, ул. Каля Ешилор 8
Тел.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Тел./Факс: (373 22) 74-84-81

ÎM „Dendrariu”

Garanție bancară

1. BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor 8 a fost informată că „Camonir” SRL c/f 1004600018804, cu adresa juridică **mun. Chișinău, com. Grătiești, str. Ștefan cel Mare și Sfânt, 2R** (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **09 martie 2021** (numită în continuare „ofertă”) pentru achiziționarea *Construcție modulară-Veceu public* conform invitației la licitația nr. **21036469** din **09 martie 2021**.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, IDNO1002600028096, cu adresa juridică **mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor nr. 8**, în persoana *directorului* dl/dna Vitalie Matasari, care activează în baza procurii, denumită în continuare „GARANT”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **6 250 MDL (șase mii două sute cincizeci lei)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copii înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă până la data de **07.05.2021** inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei Zorile
BC „Moldindconbank” S.A.



Vitalie Matasari

Construcție modular - Veceu public

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 695 374,97 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii sub Module				
1	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	7,8300	172,403 172,403	1 349,919 1 349,919
2	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	7,8300	42,668 42,668	334,094 334,094
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,6100	438,784 57,084	1 145,225 148,988
4	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,8000	92,008 60,543	441,639 290,607
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M250	m3	10,8000	1 419,696 253,704	15 332,719 2 740,003
6	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	106,6500	16,373 2,710	1 746,212 289,027
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg	18,0000	44,965	809,367

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg			12,109	217,955
		<i>Total</i>	Lei			21 159,175
		Total Fundatii sub Module Inclusiv salariu				21 159,175 5 370,593

		Total	Lei	21 159,18
		Asigurarea sociala	24 %	1 288,94
		Cheltuieli de transportare	7 %	1 016,59
		Total		23 464,71
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 402,39
		Total		26 867,10
		Beneficiu de deviz	6 %	1 612,03
		Total		28 479,13
		Costul Modulelor echipat conform CS(2 b)	Lei	551 000,00
		Total		579 479,13
		TVA	20 %	115 895,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		695 374,97
				5 370,60

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Î.M. Parcul „Dendrariu”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcție modular - Veceu public

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 695 374,97 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	43,2000	57,66	2 490,912
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,0126	57,66	289,027
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,5600	57,66	262,930
4.	7136080025001	Montator	h-om	3,7800	57,66	217,955
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,0761	57,66	753,969
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8000	57,66	276,768
7.	9312040019600	Sapator	h-om	18,7137	57,66	1 079,032
			Total manopera			5 370,60

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,0015	310,00	930,465
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	3 880,00	9,312
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0168	3 880,00	65,184
4.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,5760	75,00	43,200
5.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5760	36,00	20,736
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3636	40,30	14,653
7.	2663102100000250	Beton M250	m3	11,2360	1 023,33	11 498,136
8.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	109,3162	13,33	1 457,185
9.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2400	21,30	5,112
10.	2811236309900	Confecții metalice	kg	18,9072	24,50	463,226
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3840	19,50	7,488
12.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1818	43,90	7,981
			Total materiale de construcții			14 522,68

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5481	120,00	65,772
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,4800	21,00	136,080
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,4400	73,30	105,552
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7000	355,00	958,500
			Total utilaje de construcții			1 265,90

Total	Lei	21 159,18
Asigurarea sociala	24 %	1 288,94
Cheltuieli de transportare	7 %	1 016,59
Total		23 464,71
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 402,39
Total		26 867,10

Beneficiu de deviz	6 %	1 612,03
Total		28 479,13
Costul Modulelor echipat conform CS(2 b	Lei	551 000,00
Total		579 479,13
TVA	20 %	115 895,84
Total deviz:		695 374,97

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Î.M. Parcul „Dendrariu”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii sub Module				
1	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			172,403 172,403
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
2	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,668 42,668
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			438,784 57,084
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
4	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			92,008 60,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,30	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,50	1,56
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	75,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 880,00	13,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 880,00	1,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M250	m3			1 419,696 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 023,33	1 064,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	355,00	88,75
6	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			16,373 2,710
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	57,66	2,71
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,33	13,66
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			44,965 12,109
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	24,50	25,73
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,30	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	43,90	0,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	73,30	5,86

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Î.M. Parcul „Dendrariu”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.